

Stiftelse gif den foreløbige Betænkning til Ministeren. Er det ikke rigtigt? (Ordføreren: Jo!), og naar det nu er faldet ud efter Konferencen med Ministeren, saa tror jeg, at det er fuldstændig i sin Orden, at jeg griber Lejligheden til her at gøre opmærksom paa, hvorvidt en saadan Tilføjelse i Lovent maa findes nødvendig eller ikke. Jeg tror, at dette er fuldstændigt loyal, og at jeg har handlet ret som Medlem af Udvalget i, at jeg af Hensigtsmæssighedshensyn ikke har stillet noget Ændringsforslag her ved 2den Behandling. Da jeg nemlig ikke har ønsket paa nogen Maade at lægge Lovens Hindringer i Vejen, har jeg dog villet gøre opmærksom paa det i Udvalget, og med det Forslag, som jeg der har stillet, er Betænkningen gaaet til Indenrigsministeren.

Indenrigsministeren (Singerlev): Ja, jeg vil dog sige, at naar det ærede Medlem virkelig ikke havde faaet sine Lovord høvede, saa havde det maaske været nok saa godt at faa et Ændringsforslag frem til 2den Behandling, saa man kunde komme til at tale om det; men det kan man egentlig ikke nu, da det saa er tun tænkte Forslag, der tales om. Jeg er som sagt bevarende af den Mening, at jeg tror, det er noget overflødigt, og jeg har forstaaet den ærede Ordfører saaledes, at man var enig i denne Henseende. Er man det ikke, saa kan man jo som sagt tage Sagen for igen, og jeg tvivler ikke om, at jeg da vil overbevise det ærede Medlem om, at den Opfattelse, som er gjort gældende af Ministeren og den ærede Ordfører, er den rette, og jeg haaber nok, jeg skal kunne berolige det ærede Medlems juridiske Samvittighed.

Ordføreren (Tutein): Det ærede Medlem for Præsis Amts 3dje Valgkreds (Leth) brugte det Udtryk, at dette Forslag, der havde Hensyn til Udpantningsloven, var faldet ud. Det er rigtigt; men det er faldet ud med det ærede Medlems Samtykke.

Da ikke flere begærede Ordet, var Forhandlingen sluttet.

Ændringsforslag af Udvalget:

„Indenrigsministeren er bemyndiget til at meddele dertil egnede Personer Bevilling,

der udfærdiges i Kongens Navn, til uden Auktionsdirektørens Mellemkomst og uden Erlæggelse af Afgifter at afholde frivillig offentlig Auktion over fersk Fisk, derunder Krebs, Hummer, Rejer og Muslinger.“
vedtoges uden Afstemning.

Lovforslagets eneste Paragraf i den saaledes ændrede Stiftelse
vedtoges uden Afstemning.

Lovforslagets Overgang til tredje Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag til Sagens tredje Behandling kunne indgives i Bureauet til Tirsdag Middag Kl. 1.

Formanden (Høgsbro): Der er ikke mere paa Dagsordenen.

Ved Skrivelse af Dags Dato fremsender Landstingets Formand Forslag til Lov om Tilførselsafgift af Skibe, der indføres til Færøerne og Forslag til Lov sigtende til at lette Udarbejdelsen af ny Støbe- og Banteregistre paa Færøerne i den Form, hvori de ere vedtagne af Landstinget med Ønske om, at de maa blive forelagte her. Dette sker herved. Eksemplarer ville blive omdelte.

Folketingsmanden for Frederiksborg Amts 2den Valgkreds (C. Thomsen) har meddelt mig, at han ønsker at forelægge her Forslag til Lov om Anlæg og Drift af en Jærnbane fra Helsingør til Hornbæk.

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet til Folketingsmanden for Aalborg Amts 2den Valgkreds (Plesner), for at han paa egne og Medforslagsstilleres Vegne kan forelægge det af dem i forrige Møde anmeldte Lovforslag.

Ordføreren for Forslagsstillerne (Plesner): Efter Anmodning af den Komite, som har arbejdet for Tilvejebringelsen af et Jærnbaneanlæg i Østjylland fra Aalborg til Hadjund, tillader jeg mig at indbringe nærværende Lovforslag om Koncession paa og Anlæg og Drift af en saadan Bane fra Aalborg til Hadjund. Den gaar igennem en overordentlig frugtbar Egn, saa vi have